
ГБПОУ « Харбалахский образовательный комплекс им.Н.Е.Мординова –Амма Аччыгыйа » 

ДИАГНОСТИКА УРОВНЯ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ ШКОЛЬНИКОВ 

(методика Л.Ф. Тихомировой )  

6 класс. 2019-2020 у.г. 

Классный руководитель: Дорофеева Ирина Аркадьевна.                                                                                  Стартовый этап (сентябрь-декабрь) 

Общий балл:112 

Педагог-психолог: Дьяконова В.И. 

от  «05» февраля 2020 г. 
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зведени
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Смысло
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ть 

фразу 

из трех 

слов 

Состави

ть 

фразу 

из 4 

слов 

Сравне
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Класси

фикаци
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Анализ 

отноше

ний 

поняти

й 

(аналог

ии) 

Способ

ность 

выделят

ь 

сущ.пр

изнаки 

(сравне

ние) 

Ариф

метик

а 

Итог 

1-3 стена-ниже возрастной 

нормы; 

4-7 стена–

соответст.возр.нормы; 

8-10 стена-статистически 

выше возрастной нормы. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

10б 16б 10б 7б 10б 3б 3б 14б 20б 5б 10б 4б 

26.09.18 02.10.18 27.11.18 27.11.18 28.11.18 28.11.18 04.12.18 04.12.18 04.12.18 18.12.18

. 

19.12.18 19.12.

18 

1 Аманатова Андриан 5 0 0 3 2 0 0 0 6 0 3 0 19 ниже возр/нормы; 

2 Андреева Алевтина  7 1 8 5 6 2 1 5 5 0 6 1 46 соответст.возр.нормы; 

3 Васильев Ян  7 1 3 3 7 3 3 7 4 3 3 1 45 соответст.возр.нормы; 

4 Власов Егор  5 0 5 5 9 3 3 6 8 0 3 0 47 соответст.возр.нормы 

5 Герасимов Виктор 4 0 4 4 6 3 3 10 7 0 5 0 46 соответст.возр.нормы; 

6 Данилова Алиана  6 10 4 5 5 3 3 10 7 0 5 0 59 соответст.возр.нормы; 

7 Иванова Карина  8 12 5 6 6 3 3 13 10 0 6 1 73 соответст.возр.нормы; 

8 Канаев Эрсан  3 1 4 3 5 1 0 0 4 4 4 0 29 соответст.возр.нормы; 

9 Николаева Алена  6 0 4 3 6 2 3 6 9 0 4 1 44 соответст.возр.нормы; 

10 Оконешников Саша  6 0 2 1 9 2 2 7 9 0 4 1 43 соответст.возр.нормы; 

11 Осипов Вадим 7 7 5 0 3 2 2 6 10 0 8 1 51 соответст.возр.нормы; 

12 Сердцев Евгений  4 0 0 2 9 1 1 0 3 0 4 1 25 соответст.возр.нормы; 

13 Сергеева Анна  8 12 6 8 7 3 3 11 9 1 6 4 78 Выше возр.нормы 

14 Собакина Мотрена  4 1 5 4 5 2 0 5 7 0 4 0 37 соответст.возр.нормы; 



ГБПОУ « Харбалахский образовательный комплекс им.Н.Е.Мординова –Амма Аччыгыйа » 

ДИАГНОСТИКА УРОВНЯ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ ШКОЛЬНИКОВ 

(методика Л.Ф. Тихомировой )  

6 класс. 2019-2020 у.г. 

Классный руководитель: Дорофеева Ирина Аркадьевна.                                                                                                                    Контрольная работа 

Общий балл:112                                                                                                                                                                             от 07.05.20 г. 

Педагог –психолог:                          / Дьяконова В.И./ 
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фикаци

я 

Анализ 

отноше

ний 

поняти

й 

(аналог
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выделят
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сущ.пр

изнаки 
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ние) 

Ариф

метик

а 

Итог 

1-3 стена-ниже возрастной 

нормы; 

4-7 стена–

соответст.возр.нормы; 

8-10 стена-статистически 

выше возрастной нормы. 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

10б 16б 10б 7б 10б 3б 3б 14б 20б 5б 10б 4б 

02.04.19 09.04.19 02.04.19 02.04.19 02.04.19 06.04 06.04 06.04 06.04 09.04. 09.04 09.04 

1 Аманатова Андриан 5 2 2 2 1 1 2 5 4 2 3 0 29 соответст.возр.нормы; 

2 Андреева Алевтина  7 8 7 5 7 2 3 8 4 7 5 1 64 соответст.возр.нормы; 

3 Васильев Ян  9 8 3 4 7 1 0 8 9 3 5 0 57 соответст.возр.нормы; 

4 Власов Егор  3 10 5 3 8 1 0 2 5 1 0 1 39 соответст.возр.нормы; 

5 Герасимов Виктор 7 3 4 4 9 2 3 7 7 0 0 1 47 соответст.возр.нормы; 

6 Данилова Алиана  9 8 4 5 6 2 2 8 7 2 6 1 60 соответст.возр.нормы; 

7 Иванова Карина  8 8 6 5 8 2 3 9 12 7 5 3 76 выше возраст.нормы 

8 Канаев Эрсан  7 0 4 1 1 2 3 4 6 0 5 0 33 соответст.возр.нормы; 

9 Николаева Алена  7 8 4 4 10 2 2 8 10 1 3 3 62 соответст.возр.нормы; 

10 Оконешников Саша  7 9 3 5 8 2 1 7 4 1 0 0 47 соответст.возр.нормы; 

11 Осипов Вадим 7 0 5 0 0 1 1 8 7 0 4 4 37 соответст.возр.нормы; 

12 Сердцев Евгений  6 2 3 7 10 3 3 8 9 0 5 0 56 соответст.возр.нормы; 

13 Сергеева Анна  9 0 6 9 9 3 3 11 12 1 9 3 75 соответ.возр.нормы; 

14 Собакина Мотрена  3 0 4 4 6 1 0 4 4 0 4 0 30 соответст.возр.нормы; 


